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Dette dokument har til formål at beskrive DCUF’s elitecenter bedst muligt, for at give deltagerne det 

bedst mulige grundlag at beslutte om man vil ansøge eller ej. 

Formål med DCUF’s elitecenter 

At danne ramme for dansk curling’s elite aktiviteter med henblik på at optimere chancerne for at nå 

vore mål.  Alt vi gør sigter imod at skabe et seriøst elite setup, som gør os konkurrencedygtige og 

attraktive for både spillere, sponsorer og Team Danmark. 

Organisation 

Elitecenteret ledes af sportschefen, som har det overordnede sportslige ansvar.  Herudover er der 

tilknyttet et antal øvrige ressourcer såsom landstrænere, fysiske trænere etc. 

 

De aktuelle ressourcer vil blive kundgjort løbende. 

 

Definitioner: 

 
Elitespiller:  

●​ Alle medlemmer af DCuF’s elitecenter. 

Landshold:  

●​ Det hold som er udtaget af den sportslige ledelse, eller det hold som har kvalificerede sig 

igennem kvalifikationsturnering (f.eks: seniorer, & kørestolscurling ) til deltagelse i 

mesterskaber og andre turneringer (f.eks. åbne turneringer). 

 

Værdigrundlag 

●​ Hårdt arbejde giver resultater 

●​ Åbenhed er essentiel for at skabe udvikling og et godt arbejdsmiljø 

●​ Curling er en sport og sund levevis og god fysisk form er fundamentet for at kunne performe. 

●​ Vi arbejder både kortsigtet og langsigtet for at opnå vore mål 

●​ Vi tager ansvar for egne handlinger 

●​ Vi kommunikerer åbent og tør at italesætte problemstillinger på en respektfuld måde. 

 



 

 

●​ Vi arbejder så faktuelt og objektivt som muligt og personlige meninger er ikke styrende for 

vores beslutninger. 

●​ Vi holder vore aftaler 

●​ Vi er åbne overfor nye ideer og tiltag:  det er grundlaget for udvikling 

●​ Individet sættes aldrig højere end helheden. 

  

Mål 

Sportslige mål for sæson 2025/26: 

 

Kategori Mål 

VM Mixed teams Spilles ikke i OL sæsonen 

EM/VM herrer At blive i A-gruppen ved EM 2025 og kvalificere 
os til VM 2026 

EM/VM damer At kvalificere os til VM 2026 ved EM 2025 og 
opnå top 8 placering ved VM 

OL Damer Top 8 og spille med om slutspilspladser 

OL Herrer Kvalificere til OQE 

OL Mixed Doubles Kvalificere til OL 

VM Junior herrer At kvalificere sig til semifinalen  ved WJCC 2026 

VM  
Junior damer 

At vinde 2 kampe ved WJCC 2026 

VM Junior mixed Doubles Medalje 

VM Mixed Doubles At blive oppe i A gruppen​
At opnå en top 8 placering ved VM 2026 

 

Herudover arbejdes med en række procesrelaterede mål på både individuelt og landsholdsniveau 

indenfor de tekniske, taktiske, fysiske og mentale områder.  



 

 

Deltagere i elitecentret 

I elitecenteret optages spillere som: 

-​ Har et realistiske potentiale til at repræsentere Danmark ved et internationalt mesterskab 

indenfor de næste 4 år. 

-​ Ikke deltager i andre nationers nationale mesterskaber, udtagelseskonkurrencer eller 

eliteprogrammer. 

-​ Er interesseret i at deltage i alle centrets aktiviteter. 

-​ Kan leve op til de krav der er stillet. 

-​ Lever op til elitecenterets værdigrundlag. 

Udtagelse 

Det er en generalforsamlingsbeslutning, at udtage spillere til landsholdene.  De vil blive 
udtaget efter følgende kriterier og proces: 
 

 Udtagelseskriterier og proces 2025-2026
 
For at komme i spil til udtagelse, skal man være optaget i elitecenteret. 
 
Efter udtagelse planlægges aktiviteter sammen med den udpegede coach, som skal 
forberede holdet til mesterskaber.  Ideelt set inkluderer dette turneringsdeltagelse, men med 
det nuværende budget er det meget begrænset. 

Optagelse i elitecenteret 

For at søge om optagelse i elitecenteret skal man udfylde en formular, som kan findes på 
curling.dk 
 
Alle - også eksisterende deltager - skal udfylde formularen. 
 
I løbet af maj/juni 2025 vil der blive afholdt samtaler med alle elitecenter deltagere fra den 
forgangne sæson, hvor der vil blive givet feed-back samt en vurdering af, hvad der skal til for 
at udvikle sig fremadrettet i den kommende sæson.  I disse samtaler vil også indgå en 
samtale om spillerens prioriteter og indsats for den kommende sæson. 
​
Nye ansøgere til elitecenteret vil blive indkaldt til en prøvetræning (evt.) og en samtale med 
en træner fra elitecenteret efter aftale. 
 
Udgangspunktet for udtagelse til mesterskaber er deltagelse i elitecenterets aktiviteter.  Det 
kræver, at man er tilmeldt, har betalt rettidigt og deltaget i aktiviteterne.  Da udtalelser 

https://docs.google.com/document/d/1to2sPctJpQOF9_6Xhcqn4z3kLwk9pc5civu6DmJkrfA/edit?usp=sharing


 

 

fordeler sig over flere datoer i sæsonen, er fristerne for at kunne komme i betragtning 
følgende generelle årshjul.  



 

 

 
 

Mesterskab Mesterskab 
tidspkt. 

Udtagelses- 
tidspunkt 

Tilmelding til elitecenteret 
for at komme i betragtning 

Mixed Teams VM Midt oktober Primo juli  1. januar i sæsonen før 
mesterskabet 

EM Midt november Slut Juni 1. januar i sæsonen før 
mesterskabet 

Junior B-VM Midt december Slut Juni 1. januar i sæsonen før 
mesterskabet 

Junior A-VM Midt februar* Medio December 
eller slut 
september, hvis 
der ikke spilles 
junior B 

1. januar i sæsonen før 
mesterskabet 

Dame VM Midt marts Ultimo december 1. maj i sæsonen før 
mesterskabet 

Herre VM Primo april Ultimo december 1. maj i sæsonen før 
mesterskabet 

Mixed doubles VM Ultimo april Ultimo december 1. maj i sæsonen før 
mesterskabet 

Junior Mixed doubles 
VM 

Midt maj Midt februar 1. maj i sæsonen før 
mesterskabet 

 
Tiderne justeres hver sæson, afhængig af mesterskabernes placering. 
 
* I 2024 afholdes det ekstraordinært i april måned. 
 
 
Noter: 
 

-​ Tilmeldingsgebyret for deltagelse i elitecenteret er 2500 kr./sæson, uanset 
tidspunktet for indmelding. 

-​ Eksakte datoer vil blive meldt ud i den årlige invitation, som udsendes i marts. 
-​ Man skal under alle omstændigheder opfylde de internationale krav til deltagelse i 

mesterskaber. 
-​ Den sportslige ledelse kan dispensere, såfremt der er vægtige grund hertil.  Det 

kunne f.eks. være ekstraordinær sportslige kompetencer eller fravær p.g.a. specielle 
omstændigheder. 



 

 

-​ Spillere som har deltaget aktivt i elitecenterets aktiviteter over længere tid har et 
bedre udgangspunkt for udtagelse end nye spillere. 

-​ Det er muligt at tilmelde sig til elitecenteret på hvilket som helst tidspunkt 
 
Forventninger og krav til spilleren er beskrevet i det selvstændige dokument: 
 

 DCUF spillerforventninger 2025-2026
 

 

https://docs.google.com/document/d/1HgVP46iENruFw1oStEZ1HWWk1DWVoiMRiVF8yeNjoto/edit?usp=sharing


 

 

Sæsonplan 

I nedennævnte sæsonplan findes lige nu aktiviteter om: 

 

●​ Elitecenter træningsweekender 

●​ Danske mesterskaber 

●​ Internationale mesterskaber 

●​ Deadlines for udvælgelse 

●​ Væsentlige internationale turneringer 

●​ Forventede aktiviteter for de forskellige landshold 

 

Sæsonplanen er på nuværende tidspunkt ikke endelig, men du skal regne med at kunne deltage i 

disse arrangementer.  Har du et problem med datoerne, bedes du melde dette i indbydelsen. 

 

 DCUF Sæsonplan 2025-2026

Økonomi 

Det koster 2500 kr./spiller at deltage i elitecenterets aktiviteter.  Beløbet går til at dække 

omkostninger i elitecenteret: coaches, mesterskaber, is etc. 

 

Ved deltagelse i internationale mesterskaber vil der skulle erlægges en egenbetaling på 2500 

kr./mesterskab.  Spiller og/eller klub skal være indstillet på denne egenbetaling skulle man blive 

udtaget til landsholdet.  Beløbet er baseret på et “skrabet” budget, hvor der vælges billigste 

transportform, overnatning på AirBnB eller lignende og at man laver sin egen mad. 

 

Klare retningslinier for brug af DCUF’s midler såvel som nøjagtigt økonomisk grundlag for de enkelte 

mesterskaber er under udarbejdelse og vil være klar til sæsonstart. 

 

Deltagelse i Mixed Teams event modtager et tilskud på 10.000 kr./hold til deltagelse. 

Turneringsdeltagelse 

●​ Der ydes støtte til landsholdene inden for de økonomiske rammer, der er givet.  Støtten 

prioriteres til hold som har en god chance for at nå de opstillede mål, og arbejder hårdt og 

målrettet. 

●​ Der gives ikke støtte til klubhold. 

●​ Fokus skal være på at møde gode modstandere på god is, tæt på formtop (mesterskaber). 

●​ Spilleren søger kun at deltage i aktiviteter, som er relevante for den disciplin som man er 

udtaget til. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u3mpDdzP-ua_log41i8AWd_brVKAelM7ldxPP73fPCI/edit?usp=sharing


 

 

Lokationer 

Der er 2 steder, hvor der vil blive afholdt elitecenter træninger:  Hvidovre og Gentofte. 

Coaches 

DCUF stiller coaches til rådighed til mesterskaberne (dog ikke mixed teams) og forberedelserne til 

mesterskaberne.  Dette gøres for at sikre kvalitet og kontinuitet.  Det vil som udgangspunkt ikke være 

muligt, at landsholdet vælger en anden coach.   

 

Er landsholdet lig med et klubhold kan en eventuel hold coach muligvis blive assisterende coach til et 

mesterskab.  Omkostningerne hertil afholdes ikke af DCUF.  En assisterende coach skal godkendes af 

den sportslige ledelse og rapportere til landstræneren/sportschefen. 

 

DCUF coaches arbejder sammen om landsholdene.  Der vil være forskellige definerede 

ansvarsområder, men det er også muligt at lappe over hinanden. 

Deltagelse i mesterskaber 

●​ Der rejses til og fra mesterskaber i samlet trop, med mindre andet er aftalt.  Til stævner med 

stor tidsforskel, rejses i god tid for at være klar til at præstere optimalt så vidt det er 

økonomisk muligt.  Overordnet tidsplan fremgår af sæsonkalenderen. 

●​ Hjemrejse planlægges, så man kan deltage i alle kampe herunder slutspilskampe. 

●​ Den øverste ansvarlig ved mesterskaberne er landstræneren og dennes anvisninger skal 

følges af spillerne og eventuelle andre trænere. 

●​ DCUF forestår rejseplanlægningen i god tid, i samarbejde med spillerne. 

 

Tøj 

●​ Til internationale mesterskaber skal landsholdet må kun bruge DCuF’s officielle landsholdtøj 

ved internationale mesterskaber (VM, EM etc.). 

●​ Til åbne turneringer må landsholdet optræde i dansk landsholdstøj efter foregående aftale 

med den sportslige ledelse.  

●​ Der leveres kun landsholdstøj op til deltagelse i  internationale mesterskaber. 

●​ For yderligere info se DCuF´sTøjpolitik:  DCuF tøjpolitik 

 

Holdets navn 

Når landsholdet tilmeldes åbne turneringer gøres det så vidt muligt* under navnet ”Danish National 

Womens/Mens/Mixed Doubles Team…etc.”.  

*Vi ved at flere, f.eks. WCT registrerer holdene efter skipperens navn og det accepeterer vi. 

https://www.curling.dk/wp-content/uploads/2024/02/DCuF%C2%B4s-Toejpolitik.pdf
https://www.curling.dk/wp-content/uploads/2024/02/DCuF%C2%B4s-Toejpolitik.pdf


 

 

 

Sponsorer 

 
●​ Se DCuF sponsorpolitik. DCuF´s-Sponsorpolitik 

 

DCUF events 

 
●​ Elitespillere forventes at bidrage til mindst en DCuF event pr.  sæson (f. eks: træner til 

juniorcamps, oplæg til elitecamps, sponsorevents, m.m. 

Samarbejde med DCuF Kommunikation 

I forbindelse med, at du som udtaget spiller repræsenterer Dansk Curling Forbund og hermed 
Danmark ved internationale turneringer og mesterskaber, forventes du at udvise loyalitet overfor 
såvel dine medspillere, evt. coach og medfølgende delegation i alle sammenhænge, herunder 
interviews, og på sociale mediere (Facebook, Instagram, twitter og lignende). 
 
Vi ønsker at vise følgende om curlingsporten til vores omverden og interessenter: 
 

●​ Curling er en sport for alle. 

●​ Elitecurling er en seriøst sport og vi træner hårdt og har det godt og sjovt samtidig. 

●​ Vi er åbne for mange 

●​ Curling er en velorganiseret sport (det er vigtigt for samarbejder med DIF, Team Danmark, 

partnerskaber og sponsorer. World Curling og andre internationale partnere) 

●​ Vi forventer at alle elitespillere optræder, som de bedste ambassadører for curlingsporten. 

 

Landsholdet: 
 
Hver gang et landshold er udtaget, har DCuF kommunikation følgende forventninger om samarbejde 

og information: 

 
●​ Holdbilleder før mesterskabet i landsholdtøj.  Holdet sørger selv for at tage billederne. 

●​ Præsentationer: fakta på spillere, alder, klub. 

●​ Forventninger til deltagelse: ikke kun resultater, men hvor vil man gerne andre aspekter.  

F.eks. fun facts, vad har man lært, hvad man fik ud af oplevelsen, sportsmæssigt og socialt. 

●​ Holdets egne social medie konti: Instagram, TikTok, m.m. må gerne linkes til DCuF’s sociale 

medier.  Obs: hvis der postes fra disse konti under turneringer, hvor du er landsholdet, har 

DCuF lov til at bruge disse postings som links). 

●​ Holdets kommunikationskontaktperson må meget gerne tage par billeder under 

forberedelse, træning, forberedelsesturneringer og under mesterskabet.  Meget gerne 

https://www.curling.dk/wp-content/uploads/2024/02/DCuF%C2%B4s-Sponsorpolitik-ny.pdf


 

 

undervejs og fra isen, i den udstrækning det er muligt og tilladt.  Det er fint, hvis reserve, 

familie, coach kan hjælpe med billeder etc., så holdet kan koncentrere sig om det sportslige. 

 
Elitespillere: 
 
DCuF kommunikation ønsker følgende fra øvrige elitespillere: 

 
●​ Send gerne billeder fra elitecamps til DCuF’s instragram.  F.eks. billeder der kan vise, at det er 

fedt at træne i elitecentret. 

●​ Sende gerne link til holdets SoMe konti, hvis DCuF må linke til dem. 

●​ Fortælle/sende billeder og information om turneringer som I deltager i. 

●​ Komme med forslag til måder vi kan bedre kan promoverer curlingsporten på SoMe. 
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